הפירוש הסביר היחיד הוא, שדי בכך שיש במעשה משום פגיעה בקניינו של האחר, אפילו בנוסף לפגיעה ברכוש המצית, כדי לקיים את העבירה.

34. כזכור "מיטלטלין שהם של כמה בעלים, בעלותו של כל אחד מהם לפי חלקו בשיתוף מתפשטת על מלוא המיטלטלין ואין להם חלק מסויים בהם" (סעיף 9(א) לחוק המיטלטלין, התשל"א - 1971) וכן "מקרקעין שהם של כמה בעלים, בעלותו של כל אחד מהם לפי חלקו מתפשטת בכל אתר ואתר שבמקרקעין ואין לשום שותף חלק מסויים בהם" (סעיף 27 לחוק המקרקעין, התשכ"ט - 1969). משמע, אף אם יש למצית קניין מסוים בדבר אותו הוא שורף, הרי בכל מולקולה ומולקולה, יש גם רכיב קנייני שהוא "לא לו". מכאן שעבירת ההצתה חלה גם על המצית רכוש שהוא שותף בו, בגין הפגיעה בקניין האחר.

35. עקרון זה כבר נקבע גם בפסיקה.

זאת, למרות שהנאשם עצמו, בעדותו, מודה שחתם על טופס "אמרו לי לחתום על ערבות, חתמתי והלכתי בלי לקבל טופס. לא ידעתי שיש צו ... הרחקה מהבית 15 יום".

42. לאחר עיון בכתב הערובה, אני מסכים עם הסנגור שלא הוכח שהצו בתוקף ויש לו דין של "הוראה חוקית". ראשית, כידוע, לפי סעיף 42 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), התשנ"ו-1996, תנאי השחרור של חשוד הנקבעים על ידי קצין, תלויים בהסכמת החשוד (אף אם אינה חופשית ומרצון). זאת, בניגוד לבית המשפט אשר רשאי לקבוע תנאים אף ללא הסכמה.

43. אכן, בדרך כלל ההסכמה באה לידי ביטוי בחתימה על הטופס, והנאשם הרי העיד שחתם על טופס ערובה כלשהו. אולם, המדינה לא הוכיחה כי הנאשם חתם על טופס הערובה הזה, הכולל את כל התנאים.

גודל, שאינו הולם חוזה אחיד צרכני וכל שכן שאינו הולם טופס האמור להגביל תנועות אזרח, עם סנקציות פליליות ואזרחיות נלוות. בתנאים אלה, אין בעצם החתימה, מבלי שהוכח כי התקיים הסבר בעל פה, כדי לוודא שחשוד מבין את התנאים (לעניין גודל אותיות - השוו תקנות הגנת הצרכן (האותיות בחוזה אחיד ובתנאי הכלול במידע אחר המיועד לצרכן), התשנ"ה-1995).

48. יאמר עוד שבטופס היחיד שכן חתום על ידי השוטר, האסמכתא לשחרור ת/14, פרטי תנאי השחרור עצמם אינם מסומנים. אף כאן יש אינדיקציה שתנאי השחרור לא הוסברו בעל פה, וממילא לא הייתה לגביהם הסכמה, הסכמה שהיא תנאי לתקופתם.

49.

נוכח כל האמור, אני מזכה את הנאשם מהעבירות המיוחסות לו באישום הרביעי, ומרשיעו בכל המעשים והעבירות המיוחסות לו בשלושת האישומים הראשונים, למעט מעשה ההצתה הראשון שבאישום השני (סעיף 4), אשר לגביו מורשע הנאשם בעבירת היזק בזדון בלבד. לגבי מעשה ההצתה השני באותו אישום, הסחיטה באיומים באישום זה, ולגבי כל העבירות באישום הראשון והשלישי, מורשע הנאשם.

ניתנה היום, ג' ניסן תשע"ד, 03 אפריל 2014, במעמד הנאשם, ב"כ עו"ד בניה, והתובעת עו"ד לוי-סיגל.